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varustuskindluse tagamiseks – Fermi Energia OÜ 

3. Tuumaenergia töörühma 2022.a tööplaan, ülevaade tellitavatest analüüsidest ja 

ettepanekud VV 13.01 kabinetiotsuse täitmiseks  – Keskkonnaministeerium, Majandus 

ja Kommunikatsiooniministeerium 

4. Kokkuvõte ruumianalüüsi alltöörühma 12.01 kohtumisest – Rahandusministeerium, 

Keskkonnaministeerium 

5. Muud teemad: USA FIRST koolitused veebruar-september 2022 

6. Arutelu ja edasised sammud. 
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Fermi Energia ettepanekud kiiremaks Eesti süsinikneutraalse elektrienergia 

varustuskindluse tagamiseks 

17.12.2021 esitas Fermi Energia OÜ Keskkonnaministeeriumile, Majandus-ja 

Kommunikatsiooniministeeriumile ja tuumaenergia töörühmale ettepanekud, kuidas oleks 

võimalik varem planeeritust kiirem Eesti süsinikneutraalse elektrienergia varustuskindluse 

tagamine väikereaktoritega saavutamaks elektri tootmine 2031.a. lõpuks. Kalev Kallemets tõi 

välja, et Kanada suurim elektriettevõtte Ontario Power Generation (OPG) on teinud lõpliku 

tehnoloogiavaliku GE Hitachi BWRX-300 reaktori kasuks, mis on ka Fermi Energia hinnangul 

ainus kiiremas ajaraamis Eestis teostatav reaktoritüüp ning millele tuginedes (n.ö 

referentsreaktor) on ettevõte teinud mitmeid erinevaid uuringuid ja analüüse. Fermi Energia 

ettepanekud on seotud peamiselt protsesside paralleelselt käivitamisega pärast VV 

põhimõttelise otsuse tegemist, nt regulaatori loomine ja arendamine ning regulatsioonide välja 

töötamine võiksid toimuda paralleelselt, samuti tuleks paralleelselt käivitada ka erinevad 

loamenetlused. Pikemalt peatuti vajalikel kompetentsidel ja nende arendamisel, seda nii 

tuumaenergia töörühma, regulaatori kui operaatori vaates. Ettekandes rõhutati, et  tuumajaama 

käitamisel moodustab tuumaala tippspetsialistide (projekteerimis- ja ohutuseksperdid) vajadus 

kogu tööjõuvajadusest ca 5 % ning tuumaala spetsialistide (protsessiinsenerid, käidu-, hooldus 

–ja järelevalvetöötajad) osakaal peab olema ca 15 %. Suurem osa töötajaid (ca 80 %) ei vaja 

tuumaenergeetika alast tausta, vaid peavad olema teadlikud ning järgima tuumaohutuskultuuri. 

Lepiti kokku, et antud teema juurde tullakse juba väiksemas ringis tagasi. 

 

Tuumaenergia töörühma 2022.a tööplaan, ülevaade tellitavatest analüüsidest ja 

ettepanekud VV 13.01 kabinetiotsuse täitmiseks  
Reelika Runnel andis ülevaate tuumaenergia teekaardi põhjal juba käsitletud teemadest ning 

teemadest, mis vajavad veel enne vahearuande esitamist analüüsimist. Üldiselt on töörühma töö 

ja vahearuandes kajastatavad teemad graafikus. Enne septembrit tulevad arutlusele veel  

tuumajaamas tekkivate jäätmete käitlemise võimalused, valdkondlike õigusaktide, pädevuste, 

oskusteabe  ja olemasoleva tööjõu hetkeseis ning arenguvajadused koos indikatiivse ajakava ja 

maksumusega. Lõpparuandes kajastamiseks on IAEA teekaardist tulenevalt 2022. aastal 

plaanis järgmised analüüsid/tegevused: 1. Tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud 

tuumkütuse lõppladustuspaiga asukohtade ruumianalüüs (ruumianalüüsi läbiviimiseks viib 

RaM koostöös KeMiga läbi hanke, moodustatud on teemaga tegelev alltöörühm, töö valmib 

2023); 2. Julgeoleku ja hädaolukordadeks valmisoleku analüüs (töövõtuleping SA 

Rahvusvaheline Kaitseuuringute Keskus on sõlmimisel, töö valmib 2022. lõpus); 3. 

Tööstussektori kaardistus (hetkel lähteülesande tasemel, analüüsi läbiviija otsimine ning 

pakkumuste küsimine); 4. Kommunikatsioonialased tegevused (tellitud on n.ö meelsusuuring 

(tulemused märtsi alguses), seejärel hange kommunikatsioonipartneri leidmiseks); 5. Soome 

tuumaregulaatori STUK ekspertanalüüs vahearuandele (koostööleping on sõlmimisel).Esialgse 

ajakava kohaselt on 2022. aastasse planeeritud seitse tuumaenergia töörühma kohtumist ning 

neli ruumiplaneerimise töörühma kohtumist. Lisaks esitati ettepanek inimressursi planeerimise 

ja õigusloome alltöörühmade loomiseks. 

 

13.01.2022 otsustati valitsuskabineti nõupidamisel energeetika teemalise arutelu raames, et 

Keskkonnaministeeriumil tuleb esitada valitsuskabineti nõupidamisele arutamiseks 

ettepanekud võimaluste kohta kiirendada Eestis tuumaenergia tootmise võimekuse loomise 

alase analüüsi läbiviimist ja tuua selle analüüsi lõpparuande valmimise tähtaeg kavandatust 

varasemaks. Töörühm leidis, et protsessi saab kiirendada vaid tingimusel, kui selle jaoks 

leitakse lisaressurss. Lepiti kokku, et asjaomased asutused annavad sisendi VV 

kabinetinõupidamisele esitatava memorandumi koostamiseks. Memorandumis tuleb välja tuleb 

tuua kuidas ja millise lisaressursi vajadusega saab tuumaenergia töörühm kiirendada 
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lõpparuande valmimist. Samuti tuleb läbi mõelda ning vajadusel ka memorandumis kajastada, 

kas ja millised riskid kaasnevad protsessi kiirendamisega. Memorandum esitatakse töörühma 

listi kaudu enne VV-le esitamist kõigile liikmetele kooskõlastamiseks.  

 

Kokkuvõte ruumianalüüsi alltöörühma 12.01 kohtumisest – Rahandusministeerium, 

Keskkonnaministeerium  

Kaia Sarnet andis ülevaate ruumiplaneerimise alltöörühma kokkukutsumisest ja kohtumisest. 

12.01.2022 toimus tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga 

asukohtade ruumianalüüsi alltöörühma avakohtumine. Alltöörühma ülesandeks ja eesmärgiks 

on osaleda tuumaelektrijaama ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga võimalike sobivate 

asukohtade ruumianalüüsi hankedokumentide koostamisel, anda valdkondlikku sisendit ja 

nõustada hanke võitnud töövõtjat kogu ruumianalüüsi töö teostamise vältel. Töörühma on 

ministeeriumitest kaasatud Rahandusministeeriumi, Keskkonnaministeeriumi, 

Kaitseministeeriumi Siseministeeriumi  ja Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

valdkondlikku pädevust omavad esindajad, samuti Keskkonnaamet,  Tarbijakaitse ja Tehnilise 

Järelevalve Amet, Eesti Geoloogiateenistus, Eesti Linnade ja Valdade Liit ja Eesti 

Keskkonnaühenduste Koda. Avakohtumisel tutvustas Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium Eesti energiamajanduse hetkeseisu ja tuleviku väljavaateid, 

Keskkonnaministeerium andis ülevaate tuumaenergia töörühma 2021. aasta tegevustest ja 

edaspidistest väljakutstest ning Rahandusministeerium tutvustas ruumiplaneerimise 

põhimõtteid. Vaadati üle töörühma liikmete esialgsed ettepanekud hanke lähteülesandele ning 

kinnitati tuumaelektrijaama asukohtade ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga asukohtade 

ruumianalüüsi alltöörühma töökorraldus.  

 

USA FIRST koolitused veebruar-september 2022 

FIRST programm on USA valitsuse rahastatav programm, mille eesmärk on tõsta pädevusi 

SMRide, tuumaohutuse ja -julgeoleku küsimustes. Programmi  raames alustatakse koolitustega 

2022. aasta veebruaris ning esimene moodul keskendub tuumaohutuse, -julgeoleku ja 

tuumamaterjali kaitsemeetmete teemadele ning on mõeldud eelkõige julgeoleku ning 

hädaolukordade valdkonna spetsialistidele.  Lepiti kokku, et töörühma liikmed levitavad 

osalemiskutset ja programmi infot oma asutuse sees (info saadetakse ka kirjalikult), 

osalemissoovist tuleb teada anda hiljemalt 31.jaanuariks.  Nii USA kui Eesti teevad koolituste 

alustamisega seoses ka koordineeritud pressiteate. 

 

Edasised sammud ja kokkulepped 
1. KeM saadab info FIRST koolitusele registreerimise osas. 

2. KeM alustab VV-le esitatava memorandum koostamisega. Sisendi saamiseks suheldakse 

juba konkreetsete osapooltega. Memorandum esitatakse kooskõlastamiseks töörühma 

liikmetele. 

3. Järgmine töörühma kohtumine toimub planeeritult veebruari lõpus või märtsi alguses.  

 

 

 

 

 

 
(allkirjastatud digitaalselt)  (allkirjastatud digitaalselt)  

Meelis Münt  Marily Jaska 
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